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Ente Publico: [NSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE YUCATAN
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1de enero al 30 de junio de 2020 y 2019

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotasy Aportaciones de Sequridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos de Efectivo por Actividades de Operacion

67,518,332.05
0.00

0.00

0.00

0.00
5,266,671.12
0.00
28,267,945.33
0.00

2,186,000.00

31,787,715.60

39,695,608.89
30,407,341.99
1,643,364.77
7,107,707.10
0.00

0.00
537,196.03
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

27,822,722.16

43,577,076.53
0.00

0.00

0.00

0.00

14,847.22

0.00
15,805,000.03
0.00

355,000.00

27,402,229.28

39,859,515.17
30,876,624.98
2,103,750.52
6,863,034.25
0.00

0.00

0.00
16,105.42
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,77,561.36

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Disminucion de Activos Financieros
Incremento de Otros Pasivos

Aplicacion

Servicios de la Deuda
interno
Externo
Incremento de Activos Financieros
Disminucién de Otros Pasivos

Flujos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 8
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

0.00
0.00
0.00
0.00

§52,720,211.00
0.00

34,766.50
562,685,444.50

-552,720,211.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

-524,897,488.84

567,269,889.52
42,372,400.68

0.00
0.00
0.00
0.00

5,709,336.69
0.00
235,750.08
5,473,586.63

-5,708,336.69

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

~1,991,775.33

12,001,569.73
10,008,794.40
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